
 
 
 
 

Dodatek č. 3 k Metodice k poskytování cestovních náhrad  
u zahraničních mobilit zaměstnanců  

v rámci programu Erasmus+ (2014-2020) 
 
 
Dodatek č. 3 rozšiřuje text na str. 2 Metodiky pojednávající o výši finanční podpory na 
cestovní náklady tímto doplněním:  
 
 
Od a. r. 2017/2018 je možné požádat na Útvaru pro zahraniční vztahy JU (ÚZV JU) o 
dodatečnou podporu formou dorovnání vysokých vnitrostátních cestovních nákladů, a to:  

a) Na zpáteční jízdenku k hlavnímu dopravnímu uzlu/letišti, vlakovému, 
autobusovému nádraží ve výchozí zemi. 

b) A/nebo na zpáteční jízdenku do vzdáleného místa konání mobility (z 
hlavního dopravního uzlu/letiště, vlakového, autobusového nádraží) 
v přijímací zemi.  
 

Příspěvek činí 180 EUR na zpáteční jízdenku. Podmínka: vnitrostátní cestovní náklady jsou 
vyšší než 225 EUR v dané zemi. Je nutno doložit a prokázat, že nemohl být zvolen 
hospodárnější způsob dopravy. Platí pouze pro programové země.  
 
Účastníci cestující z/do nejvzdálenějších regionů a zámořských zemí a území mohou 
požádat ÚZV JU o proplacení mimořádných nákladů – cílem je podpořit výdaje účastníků do 
vzdálenějších regionů. Týká se zemí: Island, Malta, Kypr a zámořská území programových 
zemí. Úhrada je možná až do výše 80% celkových způsobilých výdajů (vychází se z reálných 
nákladů). Podmínka: jednotkový příspěvek dle vzdálenostního pásma kalkulátoru Evropské 
komise pokrývá méně než 70% reálných cestovních nákladů. Reálné náklady je nutno 
doložit.  
 
 
 
Účinnost: od 1. 9. 2017 
Zpracovala: Mgr. Eva Fichtnerová, Útvar pro zahraniční vztahy 
Schválila: Doc. PaedDr. Radka Závodská, Ph.D., prorektor pro zahraniční vztahy 


